veris nos apud Lechitas peramplissime prosperari: est Urbs famosa Lechitarum septentrionali Pannoniæ lateri conjuncta quam Carenthas dicunt i. e. Cracoviam plus Viribus quam opibus plus arte quam situ minutissima. De hac & contiguis pro Voto triumphavimus: In Epistola vero quam rescribit Aristoteles sic habetur: Fama est de Carenthis Lechitarum te cum tuis triumphasse sed huius gloria triumphi utinam tuis titulis nunquam accessisset. Ex quo enim Tributum Ignominie tuorum infusum est intestinis: ex quo Lechitas expertus es Argyraspidas Tui Rutilantia Solis apud multos deferbuit. Imo tui visum est mutasse Diadema Imperii: ex hoc jam prima Corinthus clausit ab Alexandro portas & nuncios ejus cruci affixerunt. Tandem ille tam saluberrimæ Magister Artis patriæ quam salvaverat Princeps constituitur dictusque est Listig i. e. astutus eo quod Astutia plures hostium interfecerit quam Viribus.

Quo mortuo fuit & alius Listig sed alio pacto sic nuncupatus: Orbata siquidem terra de successione singulis primorum contendentibus seditionis subruitur Tempestate. Tandem nimiam suorum stragem duobus simplicioribus de Vulgo eligendi principem defecerunt arbitrium: Qui habita secum deliberatione ut nulla parte consentire videantur sic arbitrantur dicentes: Eligatur studium figatur meta & cujus Equus maculis distinctus primus omnium metam contigerit princeps habeatur. Stat fixa sententia sed pro quærendis Equis maculosus dies prorogatur. Et dum medio Tempore quidam illorum ad hoc opus se quotidie exercitarent unus ipsorum versuta nifus astucia omnem studii planiciem clavis ferreis conferit exigonis modicam intercapedinem pro semita sibi deputans seu denotans.

* Sed

Lesko II. Dux
Poloniæ:

* Sed dolus non latuit: Duo enim Juvenes fortuna tenues conditione humiles de pedum celeritate altercantes pignoribus se obligant ut victus vincentem non nisi principis nomine audeat appellare. Et sic jocantes: Decet, inquiunt, pro nostra Corona Victoriæ non nisi in stadio Regii certaminis exerceri. Qui dum plantas in exigonis ostentus vulnerassent, infidias repertas prorsus dissimulant semitam quam callide deprehenderunt alias exigoris sublatas conspergunt & inde redeunt singuli pro se secum tacite cogitantes. Postera die cum omnis cursu ad spectaculum convenissent & omnis simul conniterent unus predictorum Cursorum qui equi sui calcem integro fieri munierat subtegumine prior recte pertingit tramite. Alter vero per alia suspiria sive longa non sive distantiam ridiculoso conclamamine transverso raptus curso girando secundus ad metam pervenit. Alii vero exigonorum vulneribus prostrati indignantes primi equum considerunt bataque intuentes doli ingratiam putantes perimunt: Alium qui riticulose fuerat Regem proclamant omine infausito. Huicque cum tantum inesset animositatis Studium ut in propria persona plerisque hostium indiceret certamina à quibus non solum Vitas imo & regna plerumque extorsit. Cum hostis defuit contra suos dimicatores primum commisit: qui cum etiam summæ liberalitatis & temperantiæ cibo & in potu in se & suis maxime qui in regali fastu humilitatis ita ut non Throno sed scabullo se insideret suis plurimum carus obiit. Hic etiam super regali vestimenta semper suæ paupertatis superinduebatur vestibus.

Lesko III. Dux
Poloniæ:

Cujus Filius item Listig III. Patri succedens non tam Patris Imperio quam patris multa adjecit Virtutibus

* Kadlubko Ep. XII. Dlugoff. lib. I.

bus qui Julium Cæsarem tribus fudit Præliis & Crassum apud Parthos cum suis delevit. Tandem Julii * Sororem ducens affinitate bella compescuit quæ Julia dicebatur: Huic super Jure dotis Bavariam maritus vero ratione nuptiarum Surbiensem tradidit Provinciam. Unde Romani contra Julium indignati sunt quod æquales fecisset eos qui eis subesse debuerant cumque Julia duas fundasset Urbes unam nomine fratris Julii quæ dicitur Lubus: aliam nomine suo quæ nunc Lublin vocatur. Julius Bavariam recepit propter quod Listig Sororem ejus repudiavit juvene filio secum retento cui nomen Pompilio. Pellex autem ejus quæ præsentem æmulata etiam fuerat Regionem loco Regine succedit & in Odium prædictarum Urbium nomina immutavit: Ex hac & aliis Concubinis Listig filios XX. suscepit quibus totidem assignavit Principatus alios Duces alios Marchiones alios Comites constituens: Pompilium vero Regem omnium statuit.

Pompilius I.
Dux Poloniæ:

Hunc post Obitum Patris fratres tanto Affectu coluere ut post mortem eius & parvulum filium ejus Pompilium paterno Nomini & regno preficerent. Hic postmodum Consilium Veneticæ Conjugis suæ eosdem Patruos suos intoxicavit mala pro bonis restituens: Hic se infirmum simulans Patruos tanquam ad suas exequias convocat: Quibus deosculatis post multas eorum lacrimas potum sibi dari petiit & quasi ultimo Amoris Indicio totum ebibit eos ad similia adorans. Quibus illa vilis mulier propinans cuilibet Calicem venenati Potus obtulit: quo bibito Rex tanquam paulativos eos exire jubet qui veneno infecti tanquam ebrii foras alii cadendo alii volutando profiliunt: quorum funeribus ille etiam Tyrannus sepulturam prohibuit probans scelesti

Pompilius II.
Dux Poloniæ:

Qui patruis
Veneno in-
terentis:

(b)

lesti

* Eadem Fabulas Kadlubko habet Ep. XVI.

à maribus eum
Uxore & libe-
ris devoratus:

lesti extinctus ultionem qui Amicum qui nepotem qui Regem hesternis Exequiis Lacrymarum vivum sepelire intenderint Sic Patriæ Sideribus extinctis omne Lechitarum Decus contabuit & Pompilius per omnia vilis ultimus in prælio primus in fuga semper fuit: Hunc ultio divina sic infecuta est quod ex cadaveribus fratrum mures ebullientes eum trans ignem trans flumina trans Paludes trans lacus insectati sunt donec cum Uxore & duobus filiis in Cruswiciensi Insula eum amarissimis Moribus corroserunt. & vacavit principatus multo Tempore.

PIASTUS
Dux Poloniæ:

Radiçe Pompilii stirpitus excissa nova Principum orta est Successio quorum Celsitudo tanto crevit sublimior quanto stirps creditur esse depressior. Fuit enim quidam pauperculus Cohorsitionis filius nomine POEAZT, cuius Uxor dicitur Ripiza, ambo natura infirmi, ambo rebus exigui, æstimatione nulli qui filium genuerunt quem ZEMOVIT nuncuparunt: Quibus propter hospitalitatis pietatem dicitur hic filius natus: qui cum adolevit strenuitatem induit parentatur Virtutibus: Hic suis suffultus meritis prius Magister efficitur Militum tandem principali fungitur Majestate & non eas solum quas Pompiliana Ignavia deseruerat nationes revocavit sed & alias suo coniecit Imperio quibus Decanos, Quinquagenarios, Centuriones, Collegiatos, Tribunos, Chiliarchas & Magistros militum urbium prefectos Præsides omnesque Potestates instituit: Huic Zemovito successit Filius eius Listig: Listiconi vero filius ejus Zemomizl: Horum utrumque animi Generositas, Robur corporis felices ad omnia successus adeo reddidere insignes ut omnium suorum Prædecessorum excelsæ Virtutes suis antecesserint Virtutibus.

ZEMOVITUS
Dux Poloniæ:

LESCO:

ZEMOMISLAUS:

MESCO
cæcus natus:

De Zemomyllone famofus ille MESCO cæcus generatus

tus qui septennio cæcus educatur: Quibus finitis Visu recepto ætatem vicit Industria. Qui dum procaretur Dobrancam Filiam Ducis Boëmiæ illa consensum præbere noluit quousque repudiaret septem pellices quibus vicissim commiscebatur & Christianam fidem suscipiens baptizaretur.

CHRISTO
nomen datus

Primus itaque Polonorum Princeps & Rex MESCO Baptismi gratiam suscepit An. Dñi DCCCCLXVI. tempore Ottonis primi Imperatoris & dictus est Mesico i. e. Turbatio quia in eius ortu propter Cœcitate[m] ejus turbati sunt parentes illius vel potius in Illuminatione ejus in fide Catholica turbati sunt hostes animarum videlicet Diaboli: Iste MESICO Ottonem Imper. III. qui dictus est Rufus seu Miracula Mundi: cum exercitu ad se venientem honorifice illi occurrens cum magna gloria & triduo Convivio adeo decenter pertractavit quod Imperator liberalitate illius delectatus eum intra prandium in mensa residens coronavit suo Diademate & sic Imperii feudalem fecit. Iste MESICO Episcopatus Poloniæ instituit & dotavit quorum prior fuit Poznani qui locus ideo sic dictus qui ibi se recognovit ipse Imperii feudalem. Alias sic dicitur & legi in aliqua Chronica quod Polonia in Poznania primo fidem recepit unde dicitur Poznan quasi se recognoscens fidelem. (a) Anno autem Domini 1001. MESICO I. Rex Polon. Christianus obiit.

ABOTTONE
III. Imper.
REX dicitur:

obiit an. 1001

Huic successit Filius ejus BOLESLAUS I. qui dicitur est Traba: i. e. mirabilis vel bibulus qui dicitur sic Tragbir. Iste post multa prælia quæ contra Pannonios Ruthenos Geras i. e. Lithuanos Pomeranos Danos

BOLESLA
VSI. REX
Poloniæ:

(b2)

Bohe-

(a) Dlugoffus lib. I. an. habet 999. & filium ejus BOLEZLAUM an. 1001. ab OPTONE III. Imp. primum Polon. Regem constitutum fuisse affirmat.

Ejus laudes:

Bohemos & Saxones ab Imper. Henrico II. secundo Coronam accepit: & filio suo (a) MESICONI II. Sororem Ottonis III. in conjugium copulavit Juditam nomine. Hic primus sedem Ducalem Pragæ constituit & Ecclesiam ibi in Monte ædificavit & Ruzciam usque Kiow pervasit | & ibi signum victorialis gladii in porta quæ dicitur aurea dereliquit deslorata prius filia Regis Ruzciæ quam ipsius Conjugio negaverat. Deinde ducens filiam Regis Ungariæ sedem Regni in Cracovia constituit in medio Terminorum obtentorum: Antea fuit in Gnezna postea in Poznani, ejus termini fuerunt ab oriente Rive: ab occidente Sals flumina, in quo defixit palum ferream, à meridie Danubius. ab Aquilone Mare Oceanum sicque Anno Domini MXXV. obiit.

Moritur an. 1025.]

MESICO II. REX Poloniæ obiit 1034.

Interregnum.

CASIMIRUS]

Cui successit filius ejus MESICO II. qui nunquam aliena invadere voluit sed proprios Terminos studiose servavit: non sine prælio tamen mortuus est. Interim Procere Polonorum pro Regni Gubernaculo invicem dissidentes pene totum Regnum cladibus & spoliis subruunt & quique summorum eos persuadentes & in Clientelam redientes limites pristinos revertunt. Tandem ex necessitate Periculi Dominum suum requirunt & Monachum factum tum sibi ab Henrico II. Imperat. restitui postulant. Quem cum professum & ad sacros Ordines promotum eis dare non possit tum ipsos nuncios suos

(a) Dlugoffus hæc curatus ad an. 1013. exposuit: „Miecislam filium suum BOLESLAUS REX & Virginem RIXAM neptem Imperatoris Ottonis eidem dudum desponsatam videns ad annos nobiles pervenisse solemniter curia apud Gneznam indicta vicinis Principibus Proceribus & Satrapis Primisque Poloniæ congregatis & accersitis nuptias suo filio unico præfato Mieclao celebrat & Virginem Rixam illi coniungit quæ hæctenus in Regia à Matre Mieclai JUDITHA juxta ac filia materna charitate fovebatur.

suos ad ipsum Clementem II. direxit qui prius Episcopus Bambergensis Suidegerus dicebatur coram quo propositis Terræ Periculis circumquaque & nov. llam fidei plantationem Dominum suum obtinuerunt & reduxerunt tali pacto ut videlicet habitum non mutaret sed uxore ducta hæredem Terræ generaret & ut ipsi Poloni Dominum suum in tonsura & in Amplitudine vestium imitantes temper à Dominica Septuagesimæ usque in Pascha ab Esu Carnium abstinere & ut singulis annis de singulis familiis unum denarium cum impressione Capitis S. Johannis vel duas Mensuras Avenæ darent S. Petro Romæ pro lumine. Sicque Cazimirus Monachus ab Henrico Imp. pie coronatus cum matre reversus duxit Uxorem nomine Dobrogenam & genuit ex ea duos filios Boleslaum secundum Wladislaum primum & Claustrum sui Ordinis in monte Tmez sibi & matri & conjugi juxta Cracoviam construxit vocatis & fratribus ex conventu de Leodio & omnibus Regalibus possessionibus ad Cracoviæ Provinciam pertinentibus dotavit propter possessiones officialium Regni. Tandem per multa bella Terminos pristinos obtinens maxime contra quendam Maslaum ex ignobili Prosapia qui Ducem Mazoviorum se fecerat quem binis præliis cum multitudine Danorum maritimorum, Getarum, Ruthenorum ac Mazoviorum prostravit qui inde ad Getas confugiens licet Princeps illorum factus ipsorum strage alto patibulo ab ipsis suspenditur: Et sic Cazimirus Monachus anno Domini MLVIII. defunctus est.

ex Monacho

REX Poloniæ

Ejus laudes:

Defunctus an. 1058.

BOESLAUS II. REX Poloniæ:

Cui successit filius illius BOLESLAUS II. qui cum vivente adhuc Patre probus ac liberalis existeret mortuo Patre omni in Circuitu Regna pervasit præliis. Et cum apud Getas Ruthenos & Ungaros aliquot annorum moram tunc hæret Uxores nobilium & infortunii

mino-

minoribus ac longa expectatione timentes terram rapi ab hostibus permiserunt & propriis servis nupserunt ne posteritate . . . Quo audito Boleslaus cum furore revertitur, Munitiones capit, servos perimit & Uxores à mensa Maritorum & à Thoro prohibet & nobiliores occisis parvulis nuper natis à servis catulos lactare compellit & flagitiosus cum Equa contra naturam effectus S. Stanislai Antistitem Cracoviae se ob scelera objurgantem & tandem excommunicantem propria manu ad Altare intra Missarum solemnium sacra in die S. Michaelis in Capella trans Wislam gladio in frustra concidens perimit Anno Dni MXXXIX. tempore Gregorii Papae VII. Sicque omnibus odiosus effectus in Ungariam ad S. Wladislaum Regem quem prius pedester cursu obviantem contempserat confugit multa mentiens de Sancto Praesule quem trucidaverat crimina impingens ubi inuadito correptus languore miser misere interiit. Sed & unicus filius eius Mefico in ipso Juventutis flore veneno emarcuit anno Domini (a) . . .

S. Stanislaium
trucidat:

Obiit Exul:

WLADI-
SLAYS Dux
Poloniae.

Post hunc itaque regnavit frater illius minor Casimirides Wladislaus non minus strenuitate militiae Illustris quam devotione Religionis insignis. Hic Ecclesiae Poloniae ob mortem S. Stanislai omnem libertatem dedit de humana nil aestimatum est defuisse felicitate tristabatur: sed tandem instigante Francone Episcopo in Provincia ad Abbatem & Conventum S. Galli imaginem auream Infantuli cum aliis Xenis i. e. donis à longinquis partibus ac precibus transmisit rogans ut à Domino & Sancto Aegidio sibi proles fecunditatem impetrarent. Quod triduo jejuniis & multis precum celebratis solemnibus factum est & tertius tunc

(a) Dlugoff. lib. IV. an. habet 1089.

nascitur Boleslaus cuius ex partu languore Mater defuncta est. Fuit gaudium mœrore temperatum & mœror dulcore nati filii interceptus. Sed ne Patri diu molesta esset jugalis Viduitas Regis Ungariae Salomonis relictae Henrici III. Imp. Sorori conjugatur: item Judita: de qua tantum tres filias suscepit. Nec Judita multa donaria Ecclesiae contulit: Habuit autem iste Wladislaus filium ex concubina qui ob otium in suam novercam in desertis educatus dictus est Zbigneus Hic de consilio profugarum ex consensu Episcopi Magni Wratislaviensis dum Setch Princeps Exercitus nimia tenacitatis Avaritia salaria militum accepta à Rege sibi relervaret convocato Exercitu Regis Ungariae sui nomine sive Zbignei, Moravis quoque Bohemis Regnum Patris decrepiti ac fratris tenelli pervasit. Sed Pater astute Infirmiorem affimulans cum filio ad se vocato pacificatur & constructione convivalis lætitiæ omnes Wratislavienses sibi reconciliat: Unde filius grafsantius in Patrem consurgens de Wratislavia fugiens in Cruschicam se recepit & Pomeranorum non paterna congregans subsidia cum Patre congregitur & captus carceri mancipatus ut lacubus & fluminibus repletis multo post Tempore nec Piscibus ibi uti ausus fuerit. Tandem Zbigneo de Carcere misso Setch timens juvenem Boleslaum adhærens Sbigneo cum fratre reconciliato discordiæ malum suscitavit. Unde exilio propulsus fuit Setch Patre cum filiis reconciliatis: Pater vero Sbigneo contulit Provinciam Glogoviae & mortuus est.

Eius Coniuge
& Liberi:

Cui dum filius ejus Boleslaus successit qui dictus est curvus frater ejus Sbigneus quatuor vicibus contra ipsum multiplicem omnium vicinorum exercitum induxit & maxime Bohemorum per quos Slesia tunc temporis

BOLESLA-
US III. DUX
Poloniae

Silesia à Bohe-
mis pervastata

Quinque BO-
LEZLAO
Filij.

poris sæpius vastata fuit: Zbigneo in habitu simulato utrorumque castrat Boleslaum traderent frequentante. Unde adversus illum dum quadam Vice hostes advocaverat ante currus deprehensus fuisset: Ille vero causa custodiæ se nocte castra exisse assereret & visis hostibus eos nunciare festinaret quidam Magnatum adversus eum confurgens quærimonias detulit & Regem pro Judicio interpellavit. Cum quo dum multis legibus contendisset tandem pugnae probatione eum superavit & sic perpetuo exilio damnatur & Victori totum territorium quod Ponecz dicitur cum omni Jure principali libere donatur & locus judicii ac pugna à re nomen suscepit scilicet Sandueli. Igitur dum Imperator Henricus IV. cum exercitu Ungariam ingressus fuisset Boleslaus rogatu Regis Ungariæ Moraviam & Bohemiam quæ jam ad Imperium devolutæ erant invadens Imperatorem redire compellit: Unde Imperator omne robur suum contra Boleslaum excitans Poloniam intravit & committens prælium Boleslaum cœpit. Quem cum secum reducere vellet ille multum pecuniam se daturum spondet & Termino obtento tanquam pro Thesauro mittit pro adjutorio in omnes Getarum Ruthenorum & Ungarorum provincias. Hostes in nocte in curribus adducti & in medio castrorum positi cum Duce suo Imperatorem rapiunt & in Colnberc castrum maritimum deducunt ubi detento per - - menses Libertatem pristinam ab eo extorquens quia ipsum ad servitium coquinæ ignominiose copulerat insuper filio suo primogenito Wladislao filiam ejus Christianam nomine ob perpetuæ pacis ac Amicitia robur matrimonialiter obtinet & sic Imperatorem usque ad proprios Terminos conducens dimittit. Hinc Boleslao cum in Regem coronari deberet Angelus coronam de capite illi-

illius rapuit ac Regi Ungariæ Michaeli imposuit. Iste Bolesl: quinque filios habuit: Wladisl: Bolesl: Mesiconē Henricum & Casimirum. Quatuor ergo primis decedens Pater terram dimisit: Seniori Slesiam & ad præcavendum aliis Cracoviam disponit & post illum Seniori semper Ducum Cracoviæ Gubernacula consignat. Sicque anno Domini MCXXXIX. defunctus est. Non prætereundum ut ajunt Cracovitæ Imperator Henricus perpessæ Injuriam non immemor primo Bitom & Glogoviam oppugnat deinde in campestribus Wratislaviæ Boleslaum capit Inducias dandis - - - in loco qui dicitur Pscipole i. e. Campus Canum Tentoria castrorum figit ubi dum per deceptionem captus fuisset & multi suorum corruissent Poloni odium occisorum ibi & castrorum loco nomen premissum indiderunt: Theutonicos Canes appellantes. Iste Boleslaus cum omnibus tum finitimis ultra omnes Prædecessores suos inexplicabilia gessit prælia nec omnibus suis diebus quievit amplius: Cumque filiis Possessionem divideret ut prædictum est Seniori scilicet Wladislao Slesiam, Henrico Sandomeriam, Mesconi Gnesnam & Pomeraniam Boleslao Cracoviam & Masoviam deputavit. Juniori vero Casimiro nihil delegavit quasi prophetizans quod majora sibi deberent: Boleslao autem curvo defuncto Wladillaus primogenitus ejus Monarchiam tenuit.

Qui cū quodā tempore hyemali Venationi deditus esset quidam major natu & principi proximior Petrus Wladislades secum perrexerat. Iste Petrus tempore Boleslai Curvi Regem Ruzciæ in dolo adierat & cum illo commessans cœperat eum & vinctum Boleslao adduxit. Et cum ille se pecunia liberasset simili dolo per quendam Panoni-

BOLEZLA
VS an. 1139.
defunctus.

De Prælio
Ejus
cum HENRI-
CO V. Imp.
an. 1109.
ad Hundsfel-
dam gesto:

WLADI-
SLAVS
Primogenitus
Ejus
DVX SILE-
SIAE
ET
CRACO-
VIAE:
De Petro
Wlad:

(c)

Panonicorum Rilerfia Urbem delevit cum magna strage Polonorum ac captivitate. Propter quod idem Petrus injuncta sibi pecunia Canobia & septuaginta lapideas construxit Ecclesias. Qui ut prædictum est cum Principe novo ingruente nocte solus in Venatione remansisset aliis nescio quo casu aberrantibus ipse de Venatione Assaturam Igni apposuit & cum Principe suo sine Vino convivavit: Illis pro Vino nivem congestam in globum sugentibus princeps quasi jocando ait: Ecce quale Principis Convivium! forte commodis Uxor tua cum Abbate tuo nunc conviyatur. Petrus pro Joco licet non jocosè regerit hic se solum cum solo sciens sic respondit: Uxor mea pro se ait cum Abbate meo sicut & tua cum milite Theotonico te absente suo Amasio. Quæ Verba Principis licet graviter re eperit cum joco pertransiit & domum rediens cum causam turbulenti Animi ejus Conjux Blanditiis extorsisset Insidias Petro parans eum exoculari fecit. Quod factum in eius ac mariti exterminium redundavit: sed quidem tota Polonia adversus Wladislaum armatur cum fratribus quos trino Prælio fudit ita ut nil præter solum Oppidum Posnan haberet. Quod cum vallasset & insidias non precaveret inter Prandium hostes irruunt aliis trucidatis aliis - - Wladislaus - - & ad Imperatorem Henricum Quartum & fratrem Uxoris pergens adjutorium expetit & obtinet: Qui cum multo Exercitu veniens Castrum Grodis & Nemsch construit: sed Poloni loco ejus Boleslao instituto cum multis bellis configerent Wladislaus defunctus est.

Quem quidam dicunt Pigavix sepultum alii in Plozen: & Cracoviam irrupentes Conjuges illius quæ Castrum tenebat cum tribus filiis propellunt videlicet Boleslao: Mescone: Conrado Loripede pro quibus

Bellum civile
Polonia:

WLADI-
SLAVS
exul
defunctus an.
1159.
Filij Eius tres
Silesiam recu-
perant:

bus non bello Imperator sed precibus instat ut si non monarchia saltim aliqua Terræ Portione donentur. Quorum Matre defuncta & in Porta sepulta Boleslaus Monarcha Orphanos collegit & eis Patrimonium Slesix concedit. Tandem hi duo fratres Boleslaus & Mefico municipia præparantes à Patruo Monarchiam repetunt. Quos cum Juri Primogenituræ abrenunciassè allegarent multoties cum illis pugnavit sed minus valuit cum municipiorum & armatorum Theotonico-rum fulcirentur præsidio. Sed dum Boleslaus aliam duxisset Uxorem filio fratre & patruo conspirantibus propellitur: Tandem Boleslaus Monarcha contra Ge-tas proficiscens multis suorum perditis filio suo juniori Lezconi Terram Mazovix & Cuyavix legans primogenito suo Boleslao jam dicto & post Lezconem fratri suo Casimiro si sine sobole decederet ipse defunctus est qui Casimiro fratri suo Heynrico defuncto in Ducatu Sendomirix simili Testamento jam ante successerat.

Defuncto itaque Boleslao successit ei frater eius Mefico qui sicut erat natu fratri proximus sic in Regno fuit contiguus: Huic utique fortuna favens multorum natorum Parentem fecerat: habuit enim filios: Ottonem: Stephanum: Boleslaum: Meficonem & Wladislaum quorum duos ex Filia Regis Ungarorum: Tus ex filia Regis Ruzciæ suscepit. Plures etiam filias habuit ex quibus multorum cognationem & amicitiam contraxit: Dux Bohemorum Bolezlaus Gener ejus: Dux Saxonix Bernhardus Gener ejus: Dux Lotharingix Fridricus Nepos Fridrici Imperatoris Gener ejus: Dux maritimæ Boguzlaus Gener ejus: Ducis eiusdem filius gener ejus: Dux Galliciæ Socer filii: Dux Pomeraniæ Socer alterius: Dux Rugiæ Socer tertii: alii filii inconjugati decesserant. Hic omni gloria suæ confusionem

superduxit per Calumnias & iniqua Judicia quæ sub eo surrexerunt per iniquum Præsidentem dictum de Richelice cujus prædium adhuc est in Terra Budissio ejusdem nominis & posteritas ejus in eodem loco qui cum Duce confusus. Nam cum Canes Venaticos ad Calumnias stundas eis qui Slusnice dicuntur instituisset idem Richelitz & tota terra sub eorum moribus evigilaretur Præsul Cracoviæ dictus Gedeon timore DEI ductus hanc impietatem redarguere cœpit unde plures cum Principe suo huic aliisque de hoc malo dolentibus persecutionum tenticulas ubique parat. Illi ergo ad Casimirum fugientes eum in Præsidium Cracoviæ introducunt & Monarcham constituunt.

Res | BOLES-
LAI
Alti
DVCIS SI-
LESIAE:

Quod cernens Odo Filius Mesiconis una cum aliis Patrem invadens profugit qui cum ut prædictum est in amicorum Copia licet insignis omnium tamen destitutus adjutorio quod valide quærebat vix tandem Poznanensem Provinciolum cum omnibus filiis de gratia fratris obtinuit. Tunc demum *Dux de Opul Jaroslaus filius Boleslai fundatoris Lubensis Cœnobii in odium novercæ Domine Adelheidis quæ fuit Soror Imperatricis Vxoris Imperatoris Cunradi II.* cum Patruo suo Mesicone patrem propulsant qui cum Imperatore pergens Mediolanum ibique quendam Virum giganteum prosterbens cum valido Exercitu rediit & Castrum Len & Lignicz ædificavit. Quod videns Casimirus interposuit & fratri Boleslai Mesiconi Terram Ratiborgensem consignavit à quo Duces Ratiborienses surrexerunt & Jaroslaus Episcopus ordinatus territorium Nissenense à Patre obtinuit ac Tempore Vitæ suæ Ducatum Opoliæ & Conrado Loripedi Marchiam Glogoviensem dedit licet alias dicatur Monachus factus.

Hoc tandem defuncto Glogoviensis Marchia in Bo-

Boleslai Ditionem rediit qui decedens fratri suo Mesiconi Terram Opoliæ delegavit quam *Henricus Barbatus* Filius ejus item sibi assumpsit & decedens Casimiro Filio Boleslai Monarchæ defuncto hæreditas ad Casimirum devolvitur.

Qui demum misericordiæ motu quasi facti ignarus fratrem suum Mesiconem per traditionem Gneznam Metropolim totius Poloniæ possidere permisit sed cum in Russiam profectus fuisset ad restituendum Primogenitum Sororis sui nomine Romanum Patrem Danielis quem fratres pepulerunt & longo Bellorum motu occuparetur LXX. de Magnatibus Cracoviæ Mesiconem adierant & filium ejus Odonem cum Exercitu adducentes Cracoviam ejus traditione pertentaverunt. Quo Casimirus comperto Cracoviam invadit & Igne consumit hostibus captis quos tamen post solennem refectionem ferre motu pietatis remisit unde inter ipsos Tempore Casimiri plena facta est Amicitia. Illum Calumniatorem & Traditorem, Præsidentem ac Præsfectum Cracoviæ Kethliz in ecclesia in qua fugerat deprehensum Ungariam æterno exilio damnavit. Item dum Casimirus à Strage Getarum maxima cum Triumpho ad propria remeasset in Solemnitate S. Floriani post Prandia cum in medio resideret Pontificum hausto poculo humi prolabitur & exspiravit incertum morbo an Veneno extinctus. De hoc Casimiro caute . . . virtutes naturales quodsi literatus fuisset utique Philosophus magnus crederetur.

Lesko Monar-
cha Cracoviæ:

Hoc defuncto statim Sulco Episcopus Cracoviæ principem pronuntiavit Lezconem filium ejus primogenitum Monarcham Cracoviæ aliis acclamantibus aliis propter . . . juvenutis renitentibus sed pars Episcopi prævaluit. Fuit autem alter Filius Casimiri Conra-

Conradus
Dux
Cujavia
&
Mazovia:

RES HENRI-
CI
Barbati
DVCIS SI-
LESIAE:

Conradus nomine cui cessit in Sorte Cujavia & Mazovia. Quibus auditis consternitur animo ille Senex Miesco & indignanti animo humi prostratur. Ait enim non tam suum se apud illos dolere contemptum quam superexcellens tantæ Dignitatis Majestatem infantis gubernamine prostratam Ludibrio. Unde Cracoviensibus mandat ut resipiscant Lesconem amoveant & se seniore ætate ac primogenituræ Principem agnoscant alioquin gladium bellicum experiri habeant. Sed dum nil proficeret callide à matre puerorum dolosis suasionibus obtinet ut saltem tanquam Tutor pupillorum ad honestatem ipsius Senii sibi Monarchiæ gubernatio credatur: & sic bona voluntate Lezconi honorem primatus conferat. Cui foemina foemineo motu facile contra consilia suorum acquiescens bis cum filio decipitur: Nam totiens promissum à Miescone exigitur totiens denegatur & contra jusjurandum & ideo quotiens sublimatur totiens propter - - - avaritiæ Impetus dejicitur. Et hoc non absque bellorum collisione quorum primum fuit in Muscava circa Andreoro claustrum. In quo Miesco vulneratus filium suum Bolellaum cuspide occisum fugiens domum reportat: ex parte vero Cracoviensium infinitis prostratis Dux Ruthenorum Romanus post innumeram suorum stragem graviter concisus Vulneribus fugæ Præsidium quæsit. Wladislao solo Miescone videlicet & Jaroslao filio Bolezlai campum victoriæ tenentibus & Noricium Principem belli Cracoviensis Palatinum Sendomiriæ captivum inde secum abducentibus: Sulco vero Episcopus Cracoviensis Casum suorum audiens Cracoviam occupat & Lezconem revocat. Lezco postmodum ab expeditione quam in Rusciam & Galatiam fecerat post Procerum Rusciæ multifariam necem ac Galacia prospere

spere rediens cum Duce Odone Gneznam cuius causa tunc agebatur ac Duce Henrico Barbato fratreque proprio Conrado Duce Cujaviæ ac Mazoviæ in Nackel contra Pomeranos proficiscitur & à Pomeranis in balneo occiditur & Dux Henricus in lecto multis Vulneribus affectus sed objectu Peregrini de Wyfinburgk qui super eum occisus fuit liberatus à morte & accursu suorum tandem erutus & ad propria reducit & factorum expedicio per Odonis prodicionem sive traditionem confunditur. Lezcone igitur sic interempto Conradus frater ejus Dux Cujaviæ & Mazoviæ Monarchiam Cracoviensem occupare nitetur: Sed relicta Lezconis Tyrannide illius considerata cum Consilio ac Consensu Procerum Pium Principem Henricum Slesie dictum Barbatum Maritum Sanctæ Hedwigis advocans se suosque parvulos duos illius Tutelæ commisit ac Monarchiam ille Cracoviæ resignavit: quam tamen duobus præliis à Conrado Imperatore illius evicit. Horum unum fuit in Stala ante Castrum quod Henricus construxit ubi occisus est Primizel primogenitus Conradi aliud in Mezbore ubi Dux Conradus Sylvæ ac collium Prælidia se suosque receperat. Tamen quia prosumtorum est raro à suæ pertinaciæ proposito resilire & cum Pius Princeps Henricus jam velut adversario ejecto securior existeret exercitu alienigenarum cum filio suo ad propria remisso ultra Cracoviam ad secretiora loca in Spinterniz cum Baronibus Cracoviæ de Statu Terræ ordinaturus secessit. Sed quia Cracoviensium Dolus & Traditio nunquam delituit cum ibi pius Princeps missarum Solemnia devotius insisteret ecce subito Hostes irruunt incautum rapiunt & vinculis injectum in Plozedk Castrum Mazoviæ deducunt. Quo filius in malo comperto per omnia in Ultionem ac Patris con-

Voca.

vocationem exercitibus se præparat: B. vero Hedwigis Sangvini innoxio ac pauperum læsioni compatiens malum prævenire studuit & in propria persona Tyrannum adiit duasque filias filii ob perpetuæ robur pacis filiis Conradi in Conjugium tradidit. Boleslao videlicet & Casimiro quorum tamen prior cum Coniuge sua sine prole obiit: alter duos filios Lezconem & Semomillaum genuit. Sicque Dux Henricus liberatus à Vinculis Monarchiam jam tenuit quam post obitum suum in filio Henrico cum Terra Lubucensi ac tota Polonia usque in Wartam fluvium & ultra usque in Geschk castrum circa Gneznam cum tota Slesia dereliquit. Ipse pius Princeps ad inferiores Partes Principatus sui profectus in Crozna beatum vitæ finem adeptus ad cœnobium solempne Monialium in Trebnitz quod ipse devotus Princeps omni liberalitatis studio construxerat sepeliendus Anno Domini MCCXXXVIII. deductus est.

obiit an. 1238.

Res HENRI-
CI
PII
DVCIS SILE-
SIAE:

HEINRICUS igitur Filius ejus nomine ac omni Virtutum Decore Patri consimilis Monarchiæ Culmen adeptus cum illud in omni pacis felicitate gubernare videretur subito Gens Tartarica velut à Tartaris ebulliens infernalibus tartarice in omne Regnum Ungariæ ac Poloniæ per stragem fidelium CHRISTI & in humanæ deserviit. Quæ cum in Cracoviam & Sandomiriam depopulata fuisset in Slesiam profecta ab ipso Principe HENRICO II. invaditur sed permittente DEO idē Princeps cū suis & pro suis sternitur A.D. MCCXLI. V. Id. Apr. sepultus ad fratres minores Wrat. Cumque tempestate semota terra Slesiae respirare debuisset ecce senior filius ejus *Boleslaus* per quem omnia mala tunc orta sunt contra fratres suos parvulos insurgens Terram Lubucensem Marchioni Brandenburgensi in suam

qui in Praelio
cum Tartaris
an. 1241.
V. Id. Apr.
gesto interiit:

suam ac suorum Discrimen tradidit & Poloniam perdidit. Et Cracovienses Boleslaum Filium Lesconis occisi Monarcham constituunt qui tandem ducta Uxore Cunegunde filia Regis Ungariæ sine prole tamen defunctus est. Hujus temporibus licet calumniarum Virus per omnia loca sui Principatus vigeret modico munere tamen placatus in partem quamlibet trahebatur & maxime Canum quorum amator & fotor totæ terræ importabilis fuit.

Cui successit Lesco Filius Casimiri Filii Cunradi qui sæva bella contra Getarum Insultus victor exercuit: Tandem conspiratione infidelium Cracoviæ propellitur & Cunradus filius Semoviti Ducis Masoviæ filii Cunradi fratris Casimiri inducitur. Qui cum infidelibus suis adiutoribus in bello per Lesconis validum Exercitum exusta Cracovia aufugit inde Lesco cum Triumpho ad suos fideles Cives Cracoviæ qui ipsum Castrum sibi strenue servaverant rediit & fidelitate illorum inspecta Civitatem munivit Anno Domini MCCLXXXV. mense Augusto.

Wladislaus primogenitus Boleslai Curvi cum Monarchia Cracoviæ Slesiam provinciam à Patre decedente lege testamenti adeptus est: Iste ex filia Henrici IV. Imp. tres filios habuit scilicet Boleslaum cognomento Altum: Mesiconem & Cunradum Loripedem quo propter excitationem Petri Vlofeonis profugato & exulando cum Coniuge defunctus est ipse in Pignavia sepultus est & ejus uxor in Porta.

Tandem interventu Imper. Henrici V. orphanis ad Terram reversis Boleslaus Wratislaviam Legniz & Opul: Mesico Rathbur & Cunradus Glogoviam adepti sunt: Cunrado defuncto Boleslaus Glogoviam sortitus est.

De Mesicone Casimirus: de Casimiro Mesico Crac-

(d

INDICES
OPERUM.

RIS
SILESIAE:

Crassus & Wladisslaus Duces Ratiborienses nati sunt: Mesicone sine hærede defuncto Henricus III. Wratisl. relicta illius filiam Ducis Cujaviæ & Mazoviæ Cunradi duxit Uxorem & genuit ex ea filiam & filium Henricum IV. Wratislav. Ducem. Wladisslaus frater Mesiconis ex filia Ducis Gnesnensis Jorzlai filii Odonis genuit quatuor filios: Mesiconem Ratiboriensem: Casimirum Bitumiensem: Boleslaum Opoliensem & Przemislaniem Offwentiensem Ducem.

BOLESLAUS Altus primogenitus Wladislai Monarchæ de prima Coniuge sua genuit JAROSLAUM filium & ALGAM Filiam: qua defuncta duxit Dominam Adilheidem Sororem Imperatricis Coniugis Conradi II. Imper. & genuit filios BOLESLAUM & HENRICUM dictum cum Barba. Qui cum Monarchiam à Patre Boleslao repeteret filius eius JAROSLAUS & frater MESICO RATIBURGENSIS cum Boleslao Monarcha adversus eum ob odium Uxoris illius consurgentes una cum Uxore pepulerunt & cum filiis. Eo expetendi adiutorii gratia ad Imperatorem perrexit sed cum Imperator congregato Exercitu contra Lombardos proficiscens sibi adiutorium parare nequiret una cum Imperatore in Lombardiam profectus est Uxore & pueris Erfordix relicta. Obfidente igitur Imperatore Mediolanum quidam Vir giganteus quotidie de Civitate armatus & Eques egrediebatur exprobrando Castra Imperatoris ad singulare Certamen pro totius Civitatis Triumpho indicendo. Quem cum nemo invadere præsumeret BOLESLAUS audiens lugubrem famam egestatis magnæ Uxoris & filiorum suorum concepit Animo vel pugnando viriliter Vitam finire aut obsidioni diuturnæ & suo exilio triumphando de hoc exprobratore finem imponere. Cap-

De Duollo
BOLESLAI
ALTI
DVCIS SILE-
SIAE cum E-
quite Medio-
lanensi:

ptans

(S)(o)(S)

ptans ergo Tempus & horam Egressionis illius secundum consuetudinem paratus in prælium quantulo castra egressus hostem hasta aggressus solo prosternit & amputato capite illius tanquam alter David victor ad castra revertitur vociferoso ex hoc tumultu in castro exultantibus exorto: Imperator facto comperto BOLESLAUM affciscens sic alloquitur: Licet gratulandum sit nobis de tuo triumpho tamen obstupescimus ac dolentes de tuæ præsumptionis periculo requirimus cur tanto Discrimini inconsulto nobis Te dare voluisti unde castris nostris excidium & nobis confusionis malum poterat exoriri & tanto amplius quanto ex nobilitatis profapia constat Te intimiorem Imperator Majestati quo ex sui Domini exilii & Uxoris Indigentix animi perturbationem Imperator cum magno rerum & exercitus . . . illum ad propria requirenda remisit: Et veniens ædificavit Castra Len & Liegnitz: Quo comperto adversarii ejus timentes sibi & omni Poloniæ Treugas expetunt Monarchiam post Orbitum Boleslai promittunt & Mesico frater ejus iratus de solo Ratiboriensi Territorio: Jaroslaus Opoliensem Ducatum tempore Vitæ adeptus & deinde Episcopus ordinatus à patre Nissenem Provinciam sibi & S. Johanni assecutus Boleslao Wratisl. Legnizensem & Glogoviensem terram in omni Pace concedunt: Tunc Boleslaus in Situ castri Luybes Cœnobium Cisterciens. Ord. construxit ad quod fratres de clastro Porta supra Salam propter Dilectionem Matris Christinæ Domine quæ in illo sepulta est FILIA IMPER. HENRICI QUARTI advexit ubi sepultis filiis Boleslao & Conrado & filia Olga demum ipse decedens Anno Domini MCCI. sepelitur & post eum Uxor sua ADILHEYDIS.

(d2)

Cui

*Wladisslaus
gnc.*

JAROSLA-
VS Eius Filius
DVX OPO-
LIENSIS:
EPISC: Wra-
tisl. Nissenem
Provinciam
Eccl. sive Wra-
tislav: confere

De liberis
HENRICI
BARBATI
DVCIS SILE-
SIAE:

Bellum civile
inter Filios E-
ius HENRI-
CVM &
CONRA-
DVM:

Mors CON-
RADI:

(S)(O)(S)

Cui successit Filius ejus junior HENRICUS dictus cum Barba qui duxit S. HEDWIGEN uxorem filiam Ducis Meraniae Bertholdi Sororem Dominæ Gerdrudis Reginae Ungariæ & Dominæ Engildrudis Reginae Francia & genuit ex ea tres filias & filios *Boleslam Agnem & Sophiam* sepultos in Lubus & *Henricum & Conradum & Gertrudim* Abbatissim Trebnicensem quæ cum desponsata fuisset Palatino Rheni qui occidit Philippum Regem Almanniæ propter quem & ipse postmodum peremptus est & ideo alteri nubere nollet instinctu *B. Hedwigis* Pater nobile Cœnobium Trebnicense construxit Filia in quo ipse & Beata Conjug illius feliciter migrantes reconditi sunt: Postquam Monarchia Cracoviæ & Terræ Lubicensis sublimatus fuisset gubernamine viventibus autem adhuc Henrico & Coniuge Diabolus inter filios eorum Henricum & Conradum discordiæ seminarium sparsit: Pater juniori filio Cunrado procuratus fuerat filiam Ducis Saxoniae designans ei Terram Lusatiae & Lubecensem: Seniores vero Henricum Regem Poloniae instituere nitentur. Quod comperiens Cunradus qui Theutonicos exacerbatum congregatis ex diversis provinciis Polonis fratrem cum paucis Theutonicis qui in Slesia erant tunc propellere intendebat: Pater vero & Mater cum hoc malum sedare nequirent Pater Glogoviam Mater in Niemsch sedentes filios congregari permiserunt qui in Campo inter Legnitz & Aureum Montem in loco qui Studeniza vel Ruffa Ecclesia dicitur committentes Henricus cum Theutonicis Advenis tanquam militibus quos aliunde congregaverat occisis innumeris Polonis campum Victoriae fugientibus qui evadere poterant triumphans obtinuit. Cunradus ergo Spe Vitæ servandæ ad Patrem confugiens secessit in desertum Tarnow

we

(S)(O)(S)

we ubi in Venatione de Equo corruens fractis Cervicibus occubuit & inde in Trebniza delatus in Capulo sepultus est prope sororem quæ maxime diligebat eum & Crispus cognominatur. Ad cujus Exequias dum Mater eius vocaretur tacita morte illius tanquam ad ægrotaentem filium ait illa: Frustra ægrotare fingitis ad quem sepeliendum pergam cuius mortem ante præsciivi quam multorum ex ejus Temeritate sanguis fundetur innoxius Huius inclyti Ducis HENRICI BARBATI tempore Odo Dux Gnesnensis aspirans Monarchiam & in omnium Principum Poloniae mortem dolos cogitans omnes in Adjutorium suum contra Pomeranos convocat in Obsidionem Castrum Nackel. Ubi dum convenissent & in dolo de concordia tractaretur uno mane Pomerani subito super incautos irruentes sine profiliens Ducem Lezconem filium Casimiri Monarcham Cracoviæ de balneo procurrentem interimunt & HENRICUM DUCEM SLESIAE adhuc lecto pausantem multis Vulneribus concussum moribundum derelinquant occiso super eo Obice fideli Milite Peregrino de Wizemburch Patre Gebhardi & Timoris qui Patris Imitatores non fuerunt. Fugientibus ergo cunctis aliis Dux Henricus domum relatus à suis peregrinis in Lubes sepeliendus transvectus est. Lezcone siquidem interempto Cunradus Dux Mazoviæ Monarchiam Cracoviæ nitentur occupare sed Relicta Lezconis Tyrannide illius considerata cum consilio & consensu Procerum Pium Principem Henricum Ducem Slesiae dictum cum Barba advocans se suosque duos parvulos filios Tutelæ commisit & Monarchiam ille Cracoviæ resignavit: quam tamen duobus præliis à Cunrado Imperatore illius evicit. Horum unum factum in Stala ante Castrum quod Dux Henricus construxit ubi

(S)(O)(S)

ubi occisus primogenitus fuit Cunradi: aliud in Mezeborz ubi se Cunradus ad Sylvæ ac collium præsidia receperat. Tamen quia Ratio pertinacium est à suæ præsumtionis proposito resilere cum pius Princeps Henricus jam velut evicto Adversario securior confisteret exercitu alienigenæ cum filio ad propria remisso ultra Cracoviam ad secretiora loca deserti Spicconis circa Vadum Wizele cum baronibus Cracoviæ de Statu Terræ ordinaturus secessit & quoniam Cracoviensium fraus & traditio nunquam delituit cum ibi pius Princeps missarum celebritati devotius adstaret ecce subito hostes irruunt incautum rapiunt & Vinculis injectum in Plozeck Castrum Mazoviæ deducunt. Quo filius ejus malo comperto per omnia in Ultionem Patrisque liberationem convocatis Exercitibus se præparat: *Beata* vero *Hedwigis* Sanguini innoxio ac pauperum læsioni compatiens malum imminens prævenire studuit & in propria Persona Tyrannum adiit & duos de filiabus filii ob perpetuæ pacis robur filius Cunradi: Boleslao videlicet & Casimiro in Conjugium tradidit quorum prior cum Conjuge sua sine prole obiit.

HENRICVS
BARBATVS
DVX CRA-
COVIAE:

Alter duos filios Lezconem & Zemomizlonem generavit & Cujavia & Syradia in eorum ditionem data fuit. Sicque dux Henricus liberatus à Vinculis Monarchiam libere tenuit quam filio suo decedens cum Slesia & Lubucensi terra & Calisiensi Terra ac Posena usque in Gesceck castrum prope Gnesnam tenendas dereliquit. Injuriam siquidem primæ & mulierum quæ in Nackel per Odonis traditionem acceperat & propter exilium Wladislai fratris Odonis qui in Slesia propulsus à fratre exulabat Dux Henricus non immemor insurrexit contra Wladislaum filium Odonis & evicit

(S)(O)(S)

evicit ab eo omnem Terram Poznaniæ & Calisiæ & Posenæ usque ad castrum Gesceck terram Srodia & constructo castro in Srem ultra Wartam super litus posuit in pædio ejus filius Sororis suæ Moraviæ Marchionissæ relictae Dypoldi quæ cum quatuor filiis per Regem Bohemiæ Monoculum profugata tunc degebat apud fratrem dicta Aditheydis quæ in Trebniz decedens ibidem in Crypta sepulta est. Hunc ordinata traditione Poloni noctu castrum irruentes peremerunt:

Alter postmodum occisus à Paganis Boleslaus in Lubens sepultus est: Primizlaus moriens in Trebniz ante altare S. Crucistumulatus jacet: Quartus Dypoldus in Canonica Magdeburgensi decessit: Tandem pius Princeps *Henricus* cum *B. Oxore* sua *Hedwige* cum fere XXX. annis ob Castitatis Vidualis insignis Decus solemnium Voto à Toro matrimoniali abstinuisset & ob religionis Amorem tonsuram clericalem & barbaram tanquam conversus Cisterciensis gestasset unde & Dux cum Barba dicebatur ad inferiores Partes sui Principatus descendens in Crosna beatum suæ Vitæ finem adeptus ad Cœnobium solemne in Trebniz quod ipse devotus Princeps omni liberalitatis studio Sanctimonialibus construxerat sepeliendus deductus est Anno Domini MCCXXXVIII. Henricus tandem Filius ejus tam nomine tam omine Virtutum decore Patri consimilis Monarchiæ Culmen adeptus cum illud in omni Pacis felicitate gubernare videretur subito gens Tartarica velut à Tartaris ebulliens infernalibus tartarice in omne Regnum Ungariæ & Sandomiriam Cracoviam ac Silesiam per stragem fidelium CHRISTI inhumane devastavit: Quæ cum & fidelem Principem in Territorio Legnicensi invaderet permittente DEO idem Princeps

De Dypoldo
March.
Moraviæ &
liberis ejus ex
sorore
HENRICI
Barbati suscep-
tis:

Irruptio Tar-
tarorum:
Prælium pro-
pe Legnicz:
in quo HEN-
RICVS PIUS
occidit:

V. filias & IV.
filios relin-
quens:

BOLEZLA-
VS DVX SI-
LESIAE LI-
GNICENSIS:
CUNRADUS
DUX GLO-
GOVIENSIS:
HENRICUS
III. DUX
WRATI-
SLAVIENSIS
WLADI-
SLAVS Ar-
chi-Episcopus
Salisburgensis:

ceps ab eis cum suis prosternitur Anno Dñi MCCXLI.
in III. feria post octavas Paschæ.
Hic Princeps reliquit quinque filias: Quarum duæ
Filiis Cunradi traditæ iam fuerant & duæ in Trebnicz
degebant: quarum unam Boleslaus rapuit & Duci Gne-
snessi Primzlao copulavit: altera infirma Corpore tunc
sed postmodum robusta mente vero infima & animo
pertinacissima in Claustro relicta. Quæ tandem per
Matrem Ordini Minorum Fratrum tradita fuit ad S.
Claram Wratislav. Quatuor vero filios reliquit: BO-
LESLAUM Calvum Legnicensem: CUNRA-
DUM Glogoviensem Duces de Domina Anna Sorore
Regis Bohemæ monoculi quæ Wratislaviæ sepulta
est ad S. Claram quod Cœnobium extravit & Wlo-
dislaum Salzburgersem Archi-Episcopum postmodum
cumque hac tempestate cesserunt Slesia sola illis sorte
distributa remanente. Tandem HENRICI III.
Fratris Boleslai viribus castra prædonum subversa sunt
& BOLESLAVS gubernaculo terræ Legnicen-
sis restitutus est licet indignus: qui etiam postea contra
fratres suos HENRICUM & CUNRADUM
& per Captivationem ipsorum scelestus & ipse ab eis
postmodum captivatus fuit & tandem cum prædicto
figellatore tanquam effuga ex Industria de Castro ac
Turre Wratislaviensi recedere noctu permissus est:
Partitio autem Terræ Slesie sic facta est: Cum enim
duo juniores fratrum prædictorum propter Clericatu-
ram Scholis dediti essent ad Instantiam Boleslai terra
Lignicensis ab Henrico in duo divisa est ita ut quilibet
ipsorū in sua portione Consortē haberet ita ut uno
cōsortiū morienti consorti eius tota portio cederet aliis
vero duobus nil de ea contingeret. Quod cum Privi-
legiis ratificatum fuisset BOLESLAVS CONRADUM

in

in consortem assumens qui iam tunc in Subdiaconatus
gradum promotus & Bambergensis præsulatus electus
Parisiis degebat Wratislaviam elegit cumque Matre &
Episcopo Thoma primo pergens in Legnitz ut Henrico Legnitz
& Glogoviam - - - castro se recipiens Legnicz & Glogam ite-
rato elegit sibi & CONRADO sperans Conradum per Episcopa-
tum evadere & Prilegie consortium immutari fecit resignans
Henrico & Wladislao Wratislaviam: Quod comperiens Cunra-
dus indignanti Animo studium & Episcopatum deseruit & Soro-
rem Ducis Gneznessis Przimizlai Salomeam in Conjugium du-
xit & a BOLESLAO Glogoviæ terram extorsit. HENRICUS ve-
ro usque ad ipsum vitæ suæ punctum cum Wladislao jam Salz-
burgersem electo in una sorte permansit quæ tunc in fine Vitæ ejus
per Vim militum qui ipsum intoxicari fecerant & Wladislao ad-
hærebant in duo divisa fuit. Et dum Henricus videret se morti
proximum filium suum HENRICUM IV. fratri suo WLODISLAO
in scedere primæ sortis & consortii commendavit & filiam quos
de filia Cunradi Cujaviensis Relictæ Mesiconis Ratiburgersem ge-
nerat & sic terminavit.